

POCCHHOEAR OBJECTATION

Agorinational lists reported substances

KOMPLET

GEIGEFO II APOSTECCHOHAPEROLO OSPASONABIES

FURRIER PAGOSONI OSTACIEU

РАСПОРЯЖЕНИЕ.

23 acpuls 15 5 mes to 1056 1

О проведении плановой документарной проверки муниншального бюджетного учреждения дополнительного образования «Кировский центр пиформационных технологий»

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также во исполнение пункта 111 ежегодного илана проведения плановых проверок юридических лиц и инливидуальных предпринимателей на 2015 год комитета общего и профессионального образования Ленинградской области (далее - комитет), утверждениюго распоряжением комитета от 29 октября 2014 года № 2309-р «Об тверждении ежегодного плана проведения плановых проверок юрилических лиц и инливидуальных предпринимателей на 2015 год»:

- 1. Провести плановую документарную проверку в отношении муниципального бюджетного учрежления дополнительного образования «Кировский центр информационных технологий» (далее образовательная организация)
- 2. Место пахождения образовательной организации: РФ,187341. Ленинградская область, г. Кировск, ул. Кирова, д.8.

фактического осуществления образовательной деятельности образовательной организации: РФ,187341, Ленинградская область, г. Кировск, уд. Кирова, д. 8; 187322. Ленинградская область. Кировский район, пос. Синявино, уд. 17; 187326, Лепинградская область, Кировский район, пос. Приладожский, д. 15; 187310, Ленинградская область, Кировский район, н. Назия. ул. Нарковая д 4; 187350, Ленинградская область, Кировский район, с. Шум, ул. Советская 20-А; 187300, Лешинградская область, Кировский район, пос. Навлово, Пенниградский пр. 22-а; 187330, Леиниградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Железподорожная, д.20; 187330. Ленишрадская область, Кировский район, г. Отралное, 1 Советский проспект, д.18; 187300, Ленинградская область, Кировский район, п. Мга, Советский пр. 55; 187341. Лепинградская область, г. Кировск, ул. Повая, д.32/2; 187320, РФ, Лепинградская область, Кировский район. г. Шлиссельбург, ул. 18 января, д.3-А; 187341, Ленинградская область, г. Кировск. ул. Горького, д.16: 187342. Ленинградская область, г. Кировек, ул. б-р Партизанской Славы, дом 10; 187327, Ленинградская область, Кировский район, н. Молодново, д.9; 187330, Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Дружбы, д.1.

3. Пазначить лицом, уполномоченным на проведение проверки:

Бунееву Марину Евгеньевну, ведущего специалиста отдела вадзора в контроля в сфере образования департамента надзора в контроля за соблюдением законодительства в области образования комитета.

- 4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных организаций следующих лиц: не привлекаются.
- 5. Установить, что настоящая проверка проводится с целью выполнения пункта 111 плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2015 год комитета.

Задачами настоящей проверки являются:

Установление соответствия требованиям законодательства об образовании деятельности образовательной организации в части обеспечения информационной открытости.

Принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и устранению выявленных нарушений в деятельности образовательной организации по исполнению законодательства об образовании в части обеспечения информационной открытости образовательной организации.

- 6. Предметом настоящей проверки является соблюдение образовательной организацией обязательных требовании законодательства об образовании в части обеспечения информационной открытости образовательной организации.
 - 7. Срок проведения проверки: 20 рабочих лией.

К проведению проверки приступить с 05 мая 2015 года.

Проверку окончить не позднее 02 июня 2015 года.

8. Правовые основания проведения проверки:

8.1. Проверка осуществляется в соответствии с:

Кодексом об административных правопарушениях Россинской Федерации.

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивизуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Положением о комитете общего и профессионального образования Лепинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 11 августа 2008 года № 238.

8.2. Требования, являющиеся предметом проверки, установлены:

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособриадзор) от 29 мая 2014 года № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационнотельсоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 monя 2013 года № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 года № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 октября 2013 года № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 января 2014 года № 2 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программо-

- 9. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю (падвору), необходимые для достижения нелей и задач проведения проверки:
- 9.1. Анализ наличия и достоверности информации, размещенной образовательной организацией на её официальном сайте в сети «Интернет» в соответствии с требованиями законодательства об образовании 20 рабочих дней.
- 10. Неречень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (падвора):
- 10.1 Административный регламент исполнения комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области государственной функции по осуществлению федерального государственного надзору в сфере образования за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную деятельность, а также органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, утвержденный постановлением Губернатора Ленинградской области от 20 октября 2014 года № 80-ш.
- 11. Перечень локументов, представление которых образовательной организацией необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

документы и материалы, размещенные на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет».

12. Департаменту надзора и контроля за соблюдением законодательства в области образования в установленные сроки подготовить акт о результатах проверки.

13. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета

ME Сипфавлено по эн погте вічня сіва в образовательную организацию таів чу

27 апремя 2015г. в 1620

Ведунний епериались
Тушев И. Е.